
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.306 DEL 12-03-2018

Registro Generale 326

Matelica, li 11-04-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: TRASFERIMENTO CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE
CORRISPOSTO PER IL RITIRO DEL PERMESSO DI COSTRUIRE
N. 25 DEL 15/04/2010 AL PERMESSO DI COSTRUIRE N. 11 DEL
10/03/2018.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

    Premesso che:
La Ditta STELLA MARIO, residente a Matelica in Voc. Godenza n. 460, ha·
presentato in data 18/03/2010 richiesta di Permesso di Costruire, registrata al Prot.
n. 6303, per eseguire i lavori di "cambio di destinazione d'uso e modifiche interne
per adattamento locale a persona con handicap" presso l'unità immobiliare sita in
Voc. Godenza e distinta in catasto al Foglio n. 42 Particella n. 131 subalterno n. 4;
In data 15/04/2010 è stato rilasciato il Permesso di Costruire (P.d.C.) n. 25 e per il·
ritiro dello stesso doveva essere versata la somma di €. 614,32, quale contributo di
costruzione previsto dall'Art. 16 del D.P.R. n. 380/2001, così suddiviso:

       - Contributo Costo Costruzione € 614,32
In data 29/04/2010 la Ditta ha provveduto a versare la somma € 614,32 e ritirare,·
nella medesima data, il P.d.C. n. 25/2010;

     Considerato che, ai sensi dell'art. 15 comma 2 del D.P.R. 380/2001, il termine per
l'inizio dei lavori non può essere superiore ad un anno dal rilascio del titolo abilitativo,
pena la decadenza del Permesso di Costruire stesso;

     Visto che la Ditta non ha provveduto a dare l'inizio dei lavori entro il termine
stabilito per  realizzare l'intervento a causa di sopravvenuti contrattempi;

     Atteso che:
in data 27/02/2018, Prot. n. 2729, la Ditta STELLA MARIO ha presentato una·
richiesta di Permesso di Costruire per la realizzazione dei lavori di "cambio di
destinazione d'uso e modifiche interne per adattamento locale a persona con
handicap" presso l'unità immobiliare sita in Voc. Godenza e distinta in catasto al
Foglio n. 42 Particella n. 131 subalterno n. 4;
In data 10/03/2018 è stato rilasciato il Permesso di Costruire n. 11 e per il ritiro·
dello stesso doveva essere versata la somma di €. 614,32, quale contributo di
costruzione previsto dall'Art. 16 del D.P.R. n. 380/2001, così suddiviso:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

     - Contributo Costo Costruzione € 614,32

     Dichiarato che i lavori di cui al P.d.C. n. 25/2010 non sono mai stati iniziati;

     Ritenuto, per le premesse di cui sopra, trasferire la somma versata, pari ad € 614,32
dovuta ed interamente corrisposta per il contributo di costruzione del Permesso di
Costruire n. 25/2010 al Permesso di Costruire n. 11/2018;

     Visti i Decreti Sindacali n. 30 e n. 31 in data 30/12/2017 con i quali sono state
attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

- dichiarare decaduto il Permesso di Costruire n. 25 del 14/04/2010;

- trasferire dal Permesso di Costruire n. 25/2010 la somma di Euro € 614,32, versata in
data 29/04/2010 dalla ditta STELLA MARIO, al Permesso di Costruire n. 11/2018;

- trasmettere, per opportuna conoscenza, copia della presente determinazione ai
seguenti soggetti:

- Sig. STELLA MARIO, residente a Matelica in Voc. Godenza n. 460, nella sua·
qualità di titolare del Permesso di Costruire relativo alle opere di "cambio di
destinazione d'uso e modifiche interne per adattamento locale a persona con
handicap" presso l'unità immobiliare sita in Voc. Godenza e distinta in catasto al
Foglio n. 42 Particella n. 131 subalterno n. 4;
Geom. MARINI MASSIMO, residente a Matelica in Via Ugo la Malfa n. 13, nella·
sua qualità di progettista del Permesso di Costruire relativo alle opere di "cambio di
destinazione d'uso e modifiche interne per adattamento locale a persona con
handicap" presso l'unità immobiliare sita in Voc. Godenza e distinta in catasto al
Foglio n. 42 Particella n. 131 subalterno n. 4.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Medori Daniela

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Matelica, li 11-04-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


